
 

 

 
 
 
 
 
 

Povodí Vltavy  
státní podnik  
Holečkova 8  

150 24 Praha 5 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 
POVODÍ VLTAVY ZPŘÍSTUPNILO ARCHIVNÍ A SPISOVOU DOKUMENTACI 

PŘEVZATOU ZE ZEMĚDĚLSKÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 
 
 

Praha, 7. září 2011 – Státní podnik Povodí Vltavy, zahájil k 1. září 2011 přístup k archivní a spisové 

dokumentaci  převzaté ze  Zemědělské vodohospodářské správy v rámci její transformace.   

 

Integrací správy drobných vodních toků  převzal státní podnik Povodí Vltavy  archivní a spisovou 
dokumentaci z 21 bývalých pracovišť Zemědělské vodohospodářské správy (ZVHS), v rámci územní 

působnosti podniku.  
 
V souladu se stanoveným harmonogramem je od 1. září umožněn přístup pro nahlížení převzatých 

dokumentů z bývalé ZVHS pro fyzické a právnické osoby na základě jejich předchozí žádosti. Archivní spisy 
jsou uloženy ve spisovně umístěné v areálu provozního objektu vodního díla Orlík. 
 

Státní podnik Povodí Vltavy spravuje od 1. ledna 2011 v důsledku transformace Zemědělské 
vodohospodářské správy více než 15 700 km drobných vodních toků. Rovněž na podnik přešlo téměř 8 400 
vodních děl souvisejících s převedenými vodními toky. 
 
 

Více informací o archivní a spisové dokumentaci bývalé ZVHS najdete na www.pvl.cz. 
 

 
Michaela Pohůnková 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Tel: 221 401 413 
Mob. 602 142 845 
E-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky Vltavy a 
v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a další 
drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 19 plavebními komorami na Vltavské 
vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 18 malými vodními elektrárnami.  

 
 

 

http://www.pvl.cz/
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

